РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Красногорский

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                                          пгт. Красногорский

Сессия 35-ая                                                                      «10» марта 2022 года

№ 137
Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного  контроля на территории на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл

Руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов  городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям возникшим с 1 января 2022 года.

Глава городского поселения Красногорский,

Председатель Собрания депутатов                                                 Ю.Г.Шишкин

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

городского поселения Красногорский          Звениговского муниципального района

              Республики Марий Эл

                                                                                  от «10» марта 2022г. № 137

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Красногорский Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл

1. Признаки нарушения правил сохранности жилищного фонда.

2. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.
3. Неоднократные  (два и более) обращения собственников помещений в многоквартирных домах о неисполнении требований к использованию и содержанию жилых помещений, к использованию и содержанию общего имущества, в течение трех месяцев подряд.

Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.